

Specjalność:	Polityka i wielokulturowość
Kierunek:	Politologia
Poziom kształcenia:	Studia II stopnia
Profil:	ogólnoakademicki
Forma studiów:	stacjonarne / niestacjonarne
Opis specjalności:	<p>Program kształcenia w ramach specjalności Polityka i wielokulturowość, na kierunku Politologia umożliwia zdobycie interdyscyplinarnej i usystematyzowanej wiedzy na temat historycznych, kulturowych, politycznych i społecznych uwarunkowań współczesnej etniczności, regionalizmu, separatyzmu, w kontekście mniejszości narodowych, etnicznych i religijnych, kontaktów międzykulturowych i ich barier, pozwala poznać kategorie i pojęcia etnopolityki, a także kulturalistyczne, strukturalistyczne i historiozoficzne teorie dotyczące mniejszości, z uwzględnieniem koncepcji narodu, tożsamości narodowej, kulturowej i wyznaniowej, a także przemian ustrojowych i cywilizacyjnych w tym zakresie. Specjalność pozwala także nabyć umiejętności analizy podstawowych standardów międzynarodowych i aktów normatywnych dotyczących mniejszości narodowych i religijnych, a dzięki temu także wykształcenia postawy otwartości, tolerancji i obiektywnej oceny mniejszości narodowych, etnicznych i religijnych. Specjalność umożliwia ponadto zdobycie wiedzy w zakresie komunikowania międzykulturowego, kluczowej w omawianiu historycznych i współczesnych kontaktów międzyludzkich na płaszczyźnie społecznej, politycznej, religijnej, istotnie łączącej się z problematyką kontaktów międzykulturowych i zjawiskiem wielokulturowości. Specjalność obejmuje także problematykę dotyczącą procesów politycznych zachodzących na poziomie systemu politycznego, specyfiki i funkcjonowania ustroju demokratycznego oraz jego istoty i znaczenia we współczesnym świecie. Specjalność zapewnia wykształcenie szerokiej orientacji w zjawiskach o charakterze politycznym, społecznym i kulturowym współczesnego świata, zdobycie umiejętności analizy i dyskusji współczesnych wyzwań, problemów i kryzysów wynikających z wielokulturowości, wieloetniczności, przemian społeczno-politycznych w wybranych regionach świata, zyskanie orientacji w rzeczywistości społecznej, politycznej i kulturowej w XX i XXI wieku oraz zdolności oceny i prognozowania podstawowych problemów w tym zakresie występujących we współczesnym świecie.</p>
Dane kontaktowe Instytutu: adres, mail, telefon, strona www	<p>Instytut Nauk Społecznych i Bezpieczeństwa Ul. Zbierskiego 2/4, 42-220 Częstochowa, tel. 34 378 31 39 mail: insib@ajd.czyst.pl www.insib.ajd.czyst.pl</p>